

**Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH**  
**Ersatzneubau Freibad Norden-Norddeich**  
**Tiefengründungen**

**Vergabenummer FBNN-VE-306**

**Nachschreiben Nr. 4 – Beantwortung von Bieterfragen**

---

Der Vergabestelle wurden am 12.12.2024 die folgenden Bieterfragen übermittelt. Aus Gründen der Übersicht sind die jeweiligen Antworten der Vergabestelle jeweils unter den Fragen aufgeführt:

**Frage Nr. 9:**

*„... im Zuge der Bearbeitung der Ausschreibung sind weitere Verständnis Fragen aufgetaucht. - Im Kurztext der Leistungspositionen steht Standart-Korrosionsschutz (DKS) Das schließt sich gegenseitig aus. die Abkürzung DKS steht gemeinhin für doppelten Korrosionsschutz. Der doppelte Korrosionsschutz wird bei sehr hohen Zugkräften eingesetzt, die bei diesem Bauvorhaben nicht zu erwarten sind. Sollen tatsächlich Mikropfähle mit doppeltem Korrosionsschutz (DKS) angeboten werden? (BP: Pos. 1.2.1.30) Wir bitten um Aufklärung“*

**Antwort der Vergabestelle:**

Ein Standart-Korrosionsschutz ist ausreichend.

**Frage Nr. 10:**

*„Prüfung der Pfähle Gem. der DN SPEC 18539 ist die Probelastung auf Zug ausreichend. Dürfen die Probelastung anstatt auf Drucklast auch nur auf Zuglast angeboten werden? Wir bitten um Aufklärung“*

**Antwort der Vergabestelle:**

Probelastungen auf Druck sind erforderlich.

**Frage Nr. 11:**

*„Darf das Mikropfählsystem frei gewählt werden? Wird der Einsatz eines Rohrverpresspfahls (TITAN) als gleichwertiges System betrachtet? Darf dieses System im Hauptangebot verwendet werden?“*

**Antwort der Vergabestelle:**

Die Wahl des angebotenen Mikropfählsystems ist dem Bieter im Rahmen des Hauptangebotes freigestellt.

für die Vergabestelle:

13.12.2024

gez. Falko Steinert

Rechtsanwalt / Verfahrensbetreuer